BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

TỔNG CỤC THỐNG KÊ

Số:          /TCTK-NLTS

V/v góp ý nội dung Tổng điều tra

nông thôn, nông nghiệp năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 01 năm 2024

Kính gửi: .....................................................................................................

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp là một trong ba cuộc Tổng điều tra

quốc gia được quy định tại Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/02/2023

của Thủ tướng Chính phủ ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia.

Cuộc Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp được tiến hành vào thời điểm 01/7

các năm có số tận cùng là 5. Chu kỳ tiếp theo thực hiện Tổng điều tra nông thôn,

nông nghiệp vào thời điểm 01/7/2025.

Để chuẩn bị cho Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025, Tổng

cục Thống kê đã dự thảo một số nội dung chủ yếu của Tổng điều tra trên cơ sở

rà soát nội dung Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp và thủy sản năm 2016,

Điều tra nông thôn, nông nghiệp giữa kỳ năm 2020, các văn bản chỉ đạo của

Đảng, Nhà nước, bộ, ngành liên quan đến nông nghiệp, nông dân, nông thôn và

khuyến nghị của Tổ chức Nông Lương Liên hợp quốc (FAO) đối với chương

trình điều tra nông nghiệp của các quốc gia trên thế giới đến năm 2025 (chi tiết

tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo).

Tổng cục Thống kê kính đề nghị Quý Cơ quan:

1. Có ý kiến góp ý đối với các nội dung trong Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo.

2. Đề xuất các nội dung, phân tổ và mục đích thu thập thông tin (nếu có) trong

Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp năm 2025 theo mẫu tại Phụ lục 3 kèm theo.

Ý kiến của Quý Cơ quan đề nghị gửi về Tổng cục Thống kê, 54 Nguyễn

Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội trước ngày 31/01/2024. Trong quá trình nghiên

cứu, góp ý, nếu cần trao đổi cụ thể, đề nghị Quý Cơ quan liên hệ với bà Đỗ Thị

Thu Hà, Phó Vụ trưởng phụ trách Vụ Thống kê Nông, Lâm nghiệp và Thủy sản,

Tổng cục Thống kê (số điện thoại: 0913530234; Email: dothuha@gso.gov.vn).

Tổng cục Thống kê trân trọng cám ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Phó Tổng cục trưởng;

- Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Cục TTDL;

- Lưu: VT, NLTS.

TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Hương

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

1. Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

2. Bộ Tài nguyên và Môi trường;

3. Bộ Kế hoạch và Đầu tư (các đơn vị thuộc Bộ);

4. Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

5. Bộ Quốc phòng;

6. Bộ Công an;

7. Bộ Giáo dục và Đào tạo;

8. Bộ Y tế;

9. Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

10. Bộ Công Thương;

11. Bộ Thông tin truyền thông;

12. Bộ Giao thông vận tải;

13. Bộ Tư pháp;

14. Trung ương Hội Nông dân Việt Nam;

15. Liên minh Hợp tác xã Việt Nam;

16. Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T08:13:41+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hương<nthuongb@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T08:44:37+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T08:44:58+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T08:47:05+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Tổng cục Thống kê<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!